РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.01.2019                               № 5

д. Иванково

Об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося
в собственности Иванковского сельского поселения

В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,

Федеральным  законом  РФ  от  21.12.2001  №  178-ФЗ  «О  приватизации
государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства
Российской  Федерации  от  12.08.2002  №  585  «Об  утверждении  положения  об
организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе
и  положения  об  организации  продажи  находящихся  в  государственной  или
муниципальной  собственности  акций  открытых  акционерных  обществ  на
специализированном  аукционе»,  во  исполнении  решения  Совета  Иванковского
сельского  поселения  от  15.01.2019  № 2   «Об  утверждении  плана  приватизации
муниципального  имущества Иванковского  сельского  поселения Фурмановского
муниципального  района  Ивановской  области  на  2019  год»,  руководствуясь
Уставом Иванковского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Приватизировать  автомобиль ВАЗ  21074,  LADA 2107,  легковой,  2006
года  выпуска,  идентификационный  номер  (VIN)  XTA21074062307688,
находящее  по  адресу:  Ивановская  область,  Фурмановский  район,  д.
Иванково,  д.  5  и  установить  начальную  цену  на  основании  отчета
независимого  оценщика  №  02/2019  от  24.01.2019  в  размере  28600
(двадцать восемь тысяч шестьсот) рублей.

Установить  шаг  аукциона  5  %  от  начальной  цены  –  1 430,00  (Одна  тысяча
четыреста тридцать) рублей 00 копеек.

2.  Установить  способ  приватизации  –  продажа  имущества  на  аукционе,
открытом по составу участников с открытой формой подачи предложений о цене
имущества.

3.  Создать комиссию по проведению аукциона в составе:

Голубев Вячеслав Владимирович (глава Иванковского сельского поселения) –
председатель комиссии;

Харитонова  Елена  Николаевна  (начальник  организационного  отдела
администрации Иванковского сельского поселения) – заместитель председателя
комиссии;

Члены комиссии:

Киселькова  Елена  Анатольевна  (начальник  финансового  отдела
администрации Иванковского сельского поселения);

Жилова  Наталья  Вадимовна  (начальник  отдела  по  управлению
муниципальным  имуществом  и  земельным  отношениям  администрации
Фурмановского муниципального района) – по согласованию;

Щепалова Наталья Валерьевна (главный специалист отдела по управлению
муниципальным  имуществом  и  земельным  отношениям  администрации
Фурмановского муниципального района) – по согласованию;

          4. Комиссии провести аукцион по продаже имущества в порядке и сроки,
установленные действующим законодательством о приватизации.

5.  Харитоновой  Елене  Николаевне  (начальнику  организационного
отдела  администрации  Иванковского  сельского  поселения)  подготовить
договор купли-продажи с победителем аукциона.

6.  После  государственной  регистрации  перехода  права  собственности  на
указанное  имущество  Харитоновой  Елене  Николаевне  (начальнику
организационного отдела администрации Иванковского сельского поселения)
внести  соответствующие  изменения  в  Единый  реестр  муниципальной
собственности Иванковского сельского поселения.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Иванковского сельского поселения                                              В.В.  Голубев

Е.Н. Харитонова
90134